**Οππαμένας**] Leg. οππαμένας ita Codd. A. et C.

## DE TORMINIBVS

SEU DYSENTERIA A GRAECIS DICTA.

## CAP. CLXVII.

Dysenteria vocatur, cum intestina ulcerantur, idque modo fit, cum termina in tenesimum, hoc est, crebram desideridi cupiditatem transeunt, interdum cum biliofa quaedam et acria excernuntur. Signum vero habent, quod cruenta quaedam, et ramenta veluti descendunt, interdum etiam intestinorum ipsorum membranae putridae. Quod si in tenuioribus intestinis ulcus fuerit, ea quae emittuntur sterco sunt permixta. Si in crassioribus ab hoc separata sunt, eamque curandi rationem, quae infusionibus in alvum, quemadmodum quod in tenuioribus intestinis est, medicamentis per os assumptis potius perficitur, desiderat. Itaque communiter utendum iis, quae in cholera et fluore ventris, et id genus aliis excretionibus sunt comprehensa. Privatum vero lemnicum sigillum et potum et ex parte inferiore infusum, terminibus mede-

C 2

tur,

πατερέσθαι] Cod. E. αποχειταφέσθαι.

ἐστι τὸ] Codd. A. et C. ἐστι τὸ.

ἐντέρους] migrat e Codd. A. et C.

συνιασμεμιγέστη] Cod. E. συνιεμιγέστη.

κεχωρισμένα] Codd. A. et C. κεχωρισμένα.

ἐντέρου] Exulat e cod. E.

διεράτω] Cod. E. αἴματος. mendose.

χειρίζει] Cod. A. et C. χειρίζει. Cod. E. χειρίζει.

μὲν] Codd. A. et C. μὲν οὐ.

τοιόταν] Cod. E. πομάτον.

χειρίστον] Codd. A. et C. non habene.

ληπτία] Codd. A. et C. ληπτας φεγγίς. Georg. Epistles Heraclii. vs. 1504. conf. de hac terra Busbequius Epist. III. p. 214.

πινομένη] Codd. A. et C. πινομένη καὶ οὐκενένη, interiecta de-

sunt.

ιᾶται τὴν δύο.] Caret his Cod. E.

μένη· ἡ ἀρνογλώσσε· παρπός, ἡ βάτη· ἡ ἵππουρις σὺν οἴνῳ ἔφομένη, τῷ πινομένῃ, ἡ μορέας παρπός ἄωρος ξηρανθεῖς, ἡ βάτη παρπός ὅμοίως λεῖα σὺν οἴνῳ πινόμενα, ἡ ὄμφακιον, ἡ ἑταῖρη. δίδε δὲ καὶ τὸν διὰ σπερμάτων τροχὸν, καὶ τὸν πάγχησον, καὶ τὰ διὰ τὴν ξυλομάκρην παταπότια. εἰσὶ δὲ ὅπτες, πρόκειται, αἰνακίας, μηνίδων, ἑταῖρης, λιβάνας, σιδίων, ἀνὰ δραχμ. δ'. μάνερος δραχμ. σ'. δίδε κόκκινα γ'. ἡ β'. ἄλλος ἕος, μηκίδος αἰνακίας, πόμμεως ἀνὰ δραχμ. β'. μάνερος δραχμ. γ'. δίδε σὺν οἴνῳ. Ἐν ἐνέματι δὲ τοῖς δισεντερικοῖς ἀρμόστεις  
χυλὸς

ἀρνογλώσσες] Apulejus de virib. herb. p. 18. Aquem plantaginis hoc in casu laudat Hadr. Janus epist. 167. p. 317.

παρπός — ὄμφακιον] quae intra haec leguntur exulant e codd. A. et C.

παρπός] Rer. Martini semen veris, ac ita Plinius, ut observat Scaliger Scaligeran. prim. p. 47.

ἵππουρος] Apulejus l. c. p. 40.

πάρος] Ex nostro et Paulo emendandus Alexander lib. VIII. p. 466. apud quem perperam vulgatum: παρτέας ὡς παρπός αἱρέεις. Cornutus de nat. Deor. c. 16. p. 168.

ὄμφακιον] Cod. E. ὄμφακη.

ἑταῖρη] Codd. A. et C. ἑταῖρη. Cod. E. ἑταῖρη.

καὶ τὸν] Codd. A. et C. καὶ τὸν.

διὰ σπερμάτων] Alexander l. c. p. 446.

τροχὸν] Cod. E. τροχίσκον.

ξυλομάκρην] Codd. A. C. et E. τὴν μάκρην.

κόκκιδων] Codd. A. et C. κόκκιδες. Cod. B. κόκκιδων,

μάκρηρος] Cod. E. μάκρηρ.

κόκκινα] Codd. A. et C. Κόκκινα σ' δ' ε'. Cod. B. κόκκινα τρεῖς δέ τέτες. Lege igitur apud nostrum κόκκινα γ' η ε', ac ita Cod. E. ita c. 180: ταξεὶς δέ της γ' δέ.

ἕος] Cod. E. ἕοις.

ἀνὰ δραχμ. β'] Cod. E. ἀνὰ πον. β'. δύοις δραχμ. ε'.

μάνερος] Cod. E. μάνερ.

δραχμ. γ'.] Codd. A. et C. ἑταῖρη. γ'.

ἐν ἐνέματι] Codd. A. C. et E. εἰς αἴματα. Cod. B. τὰ κατὸν τοῦ ἐνέματος. Puffet etiam per os adsumi, non congruit cum praescripto

tur; aut plantaginis semen vel rubi vel hippocratis vino decocta, et in potu assumpta, vel mori fructus immaturus exiccatus, vel rubi ex vino trita, et pari modo sumpta hoc faciunt, ut et omphacium et rhoi. Datur etiam pastillus e seminibus et qui panchrestus dicitur, et quae ex xylomacere constant pilulae. Sunt autem haec, opii, croci, acaciae, gallarum, rhois, thutia, malicorii, singulorum drachmae quatuor, maceris drachmae sex. Sumuntur autem tres vel duae. Aliud. Rhois, gallarum, acaciae, gummi singulorum drachmae duae, maceris drachmae tres cum vino adhibentur. Dysen-

## C 3

teri-

scripto M. Akenfide I. c. p. 52. Ad exemplum horum codicium vocem αἴμα fructu largitus est librarius Achilli Tat. lib. II. p. 69. Πόθεν ὅτας εὐρέσ αἴμα, γλυκό; suspicor auctorem scripsisse ράμα, quam correctionem suadere videntur quae sequuntur: τότο μὲν ἐγιν, ἐφη, τὸ νῦν τότο δὲ οὐ πηγή.

τοῖς] Codd. A. et C. ταῖς δύο τρεῖς. et C. ταῖ.

ἀρμόσσει] Noster ubique ἀρμότται et ἀρμόζει dixit, vid. index.

Unde hoc verbum vitio non carere suspicor, in primis cum non meminerim, me id alibi legisse. Solent autem librarii literas ζ et σ inter se permutare, ut apud Strabonem lib. XV. p. 1014. καὶ πτίχεσθαι ὡς τὰς ζετάε. Ubi Caesarinus, πτίχεσθαι certe mendo non caret. Nam πτίχεσθαι potius erat dicendum. Utibem Amasiam in antiquis numismatibus Amazetiam dici testatur Busbequius Epist. I. p. 75. conf Th. Resnesius ad Manilium p. 20. et epist. ad Damizam 10. p. 29. Cum vero ἀρμότται dicatur, forte etiam ἀρμόσσει non inuitatum fuit, nam ut notat Cónr. Gesnerus ad Tatiani Or. ad Graecos p. 94. „Atheniensis quasi duplex sigma pronuntiare „non possent, semper eius loco duplex τη proferebant. „nam dicitur etiam ἀρμότται συγίρων et συγίστων. Siculæ ζ et τη invicem permutare notavit Grevius Lect. Heliod. c. 14. p. 73. Tarentinos verba in ζη per την expressissime notat Heraclides